



[kirjaamo@tem.fi](mailto:kirjaamo@tem.fi)

AIHE: TEM/1753/03.01.01/2017

**LUMITUULI OY:N LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LAEIKSI UUSIUTUVILLA ENERGIALÄHTEILLÄ TUOTETUN SÄHKÖN TUOTANTOTUESTA ANNETUN LAIN JA TUULIVOIMAN KOMPENSAATIOALUEISTA ANNETUN LAIN 6 §:N MUUTTAMISESTA**

Lumituuli Oy kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Lumituuli Oy on koko Suomessa toimiva 1200 osakkaan yhteisöllinen tuulivoimayhtiö. Yhtiöjärjestyksemme mukaan rakennamme ja edistämme tuulivoimaa Suomessa. Meillä on kaksi teollisen kokoluokan, mutta pientä tuulivoimalaa ja olemme törmänneet niihin vaikeuksiin, mitä pienellä hanketoimijalla on Suomessa tuulivoimaa rakennettaessa.

Yhdymme pääosin lausunnossamme Suomen tuulivoimayhdistys ry:n lausuntoon. Kiitämme Työ- ja elinkeinoministeriötä siitä, että se on kehittänyt vakavasti otettavan tukijärjestelmäpaketin uusiutuvalla energialle. Erikseen pienten tuulivoimatoimijoiden puolesta haluaisimme tuoda esille seuraavia seikkoja:

**Ennustettavuus ja tiedonsaanti**

Pienelle toimijalle kehittämisajan kuluriski on suhteellisesti suurempi, ja järjestelmän tulisikin olla mahdollisimman ennustettava. Esitetty järjestelmä on hyvin epävarma yrittäjälle tai yhteisölliselle toimijalle, jolla ei ole käytössään laajaa markkinatietämystä. Emme usko, että pienet toimijat tulevat osallistumaan tai menestymään kilpailutusjärjestelmän ensimmäiselle kierroksella riittämättömän markkinatiedon vuoksi. Sen sijaan mikäli kaikki tieto tarjouksista annetaan julkisesti tiedoksi, on myöhemmin siihen mahdollista osallistua.

**Kilpailutuksen realiteetit pienelle toimijalle, de minimis -säätely**

Suomessa käytössä ollessa tuotantotukijärjestelmässä paperitöiden määrä ja kustannus tuen saamiseksi turhautti pientä toimijaa, kun kyse oli pienemmistä summista. Kilpailutukseen osallistuminen yhdellä tuulivoimalalla edellyttää dokumentaation tuottamista, pääsymaksun 2500 € ja yli 20 000 €/voimala osallistumisvakuusmaksun maksamista, sekä virheellisistä tuotantoarvioista tai myöhästymisistä tuntuvien sakkojen maksamista. Kun hankkeita vielä on valtava määrä suhteessa kilpailutuksessa tarjolla olevaan TWh-tuntimäärään, pitää tämä tehokkaasti yrittäjät ja yhteisölliset toimijat markkinoilta ja jättää kilpailutuksen suurille yhtiöille.

Jos ajatellaan esimerkiksi Lumituulen joukkorahoitteisia tuulivoimaloita, on melko lailla mahdotonta kerätä rahoitusta hankkeelle, jossa ensin joukkorahoitetaan osallistumisvakuus, jolla osallistutaan kilpailuun tietämättä saadaanko hankkeelle tukea ja millä tasolla – ja tämän jälkeen rahoittajilla on uhkana pakko saada hanke rahoitettua tai menetetään joukkorahoitettu osallistumisvakuusmaksu kokonaan! Samalla

vakuusmaksut ovat kuitenkin suurille toimijoille pikkurahaa, jotka tuskin ohjaavat niiden toimintaa haitallisten tarjouksen osalta.

Kun kilpailutukseen perustuvan tuotantotukijärjestelmän on tarkoitus jatkossa olla ainoa tukijärjestelmä uusiutuvan energian hankkeille ja energiatuki näiden osalta poistuu, tulisi vakavasti harkita EU:n de minimis - sääntöjen mukaista erityiskohtelua pienille hankkeille (esim. alle 10 MW tai 1-2 voimalan hankkeet, korkeintaan yksi hanke per toimija). Tämän voisi toteuttaa esimerkiksi siten, että ne pääsisivät mukaan järjestelmään 1) ilman yhtä raskasta hakuprosessia, 2) ilman vakuuksien antamista tai 3) ilman alituotantokorvauksia ja/tai 4) ilman myöhästymiskorvauksia. Emme pidä huonona ajatuksena myöskään sitä, että pienet toimijat saisivat hankkeelleen tuotantotuen automaattisesti samaan hintaan kuin korkein kilpailutuksessa hyväksytty tarjous. Tämä toisi markkinoille diversiteettiä ja mahdollistaisi useampien tuotantomuotojen osallistumisen kilpailutukseen.

### **Vanhat voimalapaikat**

Lakiehdotuksessa mainitaan 4 luvun 30 § kohdassa 4, että vanhan tuulivoimalan paikalle vaihdettava voimala ei voi hakea järjestelmään, ilmeisesti jottei toimivia voimaloita vaihdettaisi uusiin kesken teknisen käyttöiän. Olisi kuitenkin tehtävä mahdolliseksi tuulivoimaloiden rakentamisen samoihin paikkoihin, missä niitä on ollut jo pitkään. Siksi ehdotamme, että kohta 4 muutettaisiin lukemaan

”4) sitä ei rakenneta sellaisen samalla paikalla sijaitsevan voimalaitoksen tilalle, jonka investointia varten on myönnetty valtiontukea **viimeisen 12 vuoden aikana;**”

Helsingissä 4. lokakuuta 2017

Sampsa Hario  
Lumituuli Oy, toimitusjohtaja  
Suomen tuulivoimayhdistyksen hallituksen jäsen

e. sampsa.hario@lumituuli.fi